À vista do requerimento às fls. 10, DEFIRO o parcelamen-

to do débito solicitado por Divanilda Gonçalves dos Santos 
Marques, registro funcional 231.689, em 10 (dez) prestações 
sucessivas, para o pagamento de importância recebida a maior, 
no valor original de R$ 1.297,29 (um mil, duzentos e noventa 
e sete reais e vinte e nove centavos), acrescido dos encargos 
legais e correção monetária pertinentes, nos termos do art. 1º, 
inciso XXVIII, do Ato nº 832/03.

Claudemir Cruz – RF 52.397 – CMSP-PAD-2021/00252
À vista do requerimento às fls. 12, DEFIRO o parcela-

mento do débito solicitado por Claudemir Cruz, registro 
funcional nº 52.397, em 10 (dez) prestações sucessivas, 
para o pagamento de importância recebida a maior, no 
valor original de R$ 7.029,62 (sete mil e vinte e nove reais 
e sessenta e dois centavos), acrescido dos encargos legais 
e correção monetária pertinentes, nos termos do art. 1º, 
inciso XXIX, do Ato nº 832/03.

Amauri da Silva – RF 90.092 – CMSP-PAD-2021/00203
À vista do requerimento às fls. 14, DEFIRO o parcelamento 

do débito solicitado por Amauri da Silva, registro funcional nº 
90.092, em 10 (dez) prestações sucessivas, para o pagamento 
de importância recebida a maior, no valor original de R$ 843,30 
(oitocentos e quarenta e três reais e trinta centavos), acrescido 
dos encargos legais e correção monetária pertinentes, nos ter-
mos do art. 1º, inciso XXIX, do Ato nº 832/03.

F lav io Gomes da S i lva – RF 90.101 – CMSP-
-PAD-2021/00198

À vista do requerimento às fls. 12, DEFIRO o parcelamento 
do débito solicitado por Flavio Gomes da Silva, registro funcio-
nal nº 90.101, em 8 (oito) prestações sucessivas, para o paga-
mento de importância recebida a maior, no valor original de R$ 
1.570,19 (um mil, quinhentos e setenta reais e dezenove centa-
vos), acrescido dos encargos legais e correção monetária per-
tinentes, nos termos do art. 1º, inciso XXIX, do Ato nº 832/03.

Geise Rios Nicolau Andersson – RF 90.217 – CMSP-
-PAD-2021/00200

À vista do requerimento às fls. 12, DEFIRO o parcelamento 
do débito solicitado por Geise Rios Nicolau Andersson, registro 
funcional nº 90.217, em 06 (seis) prestações sucessivas, para o 
pagamento de importância recebida a maior, no valor original 
de R$ 1.375,67 (mil, trezentos e setenta e cinco reais e sessenta 
e sete centavos), acrescido dos encargos legais e correção 
monetária pertinentes, nos termos do art. 1º, inciso XXIX, do 
Ato nº 832/03.

Retificação da publicação do dia 19/10/21
Secretaria de Recursos Humanos
Leia-se como segue e não como constou:

[...]

2º A cada bolsa-treinamento corresponderá uma 

bolsa-auxílio, cujo valor para uma jornada de atividades de 4 
(quatro) horas diárias ou 20 (vinte) semanais fica fixado na 
seguinte conformidade:

I - para o estudante regularmente matriculado em estabele-
cimento de ensino superior: R$ 897,50 (oitocentos e noventa e 
sete reais e cinquenta centavos);

II - para o estudante regularmente matriculado em estabe-
lecimento de ensino médio: R$ 628,25 (seiscentos e vinte e oito 
reais e vinte e cinco centavos).

Parágrafo único. Os valores previstos neste artigo poderão 
ser atualizados anualmente, no mês de janeiro, mediante dispo-
nibilidade orçamentária e com base na variação, no período, do 
Índice de Preços ao Consumidor - IPC FIPE, ou outro índice que